World Class
OX 5100
Digital-Oszilloskop
100 MHz Netzunabhängig
• 2 Kanäle mit einem Wandler pro Kanal
• Abtastrate bis zu 5 Gsamples/s (ETS)
• Besonders breiter, hintergrundbeleuchteter LCD-Bildschirm mit hoher
Auflösung 320 x 240

schnell beherrscht.
Zubehör und
Bestellangaben
Lieferumfang
Jedes Gerät wird mit zugehörigem Akku,
einem Adapter für den Netzanschluss, einem
Satz Multimeter-Messleitungen und einer
Bedienungsanleitung geliefert.
Zubehör als Option
HA1317 Oszilloskop-Tastkopf x100
HA1316 Oszilloskop-Tastkopf x10
AE0235 Transporttasche
Bestellangaben
OX5100 Tragbares Digital-Oszilloskop
OX5100-L Tragbares Digital-Oszilloskop
mit Tasche, 2 Tastköpfe
HA1316, Messleitungen für
Multimeter und SX-METRO
Software
Allgemeine Daten OX 5100
Anzeige                                  LCD monochrom 320 x 240 Punkte
84 x 84 mm hintergrundbeleuchtet (CCFL)
Stromversorgung Adapter für Netzbetrieb/Aufladung
Oder eingebaute Akkus
Betriebsdauer 1,5 Std. typisch
Aufladung 15 Std. typisch
Betriebstemperatur 0 bis 40 °C
Relative Feuchte 80% (0 - 40 °C)
Lagertemperatur -20 bis 60 °C
Verbrauch 14,5 W typisch
Abmessungen (geschlossen) 184 x 258 x 66
Gewicht 2 kg
Garantie 2 Jahre
Auswertung per Computer
oder auf Papier
Dank der RS 232 Schnittstelle kann das
OX 5100 direkt an einen PC angeschlossen
werden. Der Anwender kann daher die
gesamte Leistungsfähigkeit der SX-METRO
Software ausnutzen: Kurvenanalyse,
mathematische Verarbeitung wie FFT usw.
Die Taste “HARD COPY” startet oder
unterbricht die Übermittlung der Daten an
einen Drucker für einen Direktausdruck auf
Papier.
Wird das Oszilloskop OX 5100 auf einen Schreibtisch oder einen
Labortisch gestellt, bietet es die gleiche Ergonomie wie ein PC. Seine
geringen Abmessungen sind ein entscheidender Vorteil.
Eindeutige Menüführung
Der Bereich “MENU” enthält die
Sekundär- oder Gebrauchsfunktionen. Die
gewünschte Funktion muss nur ausgewählt
und dann über die Taste “ENTER”
bestätigt werden.
Wie bei jedem beliebigen Computer ermö-
glichen die Taste “SHIFT” einen Zugriff auf
weitere Funktionen und die Taste “ESC”
ein Zurückgehen auf die vorherige Ebene.
SX-METRO: Anzeige des Signals (CH1),
seiner Fourriertransformierten und der
Cursor-Messungen (Frequenz und Amplitude